O reajuste a que se refere este artigo não será aplicado aos atos
protocolizados no exercício fiscal de 2025.
 
Art. 2º O limite geral máximo dos emolumentos previsto no artigo 37 da Lei Estadual nº
9.109, de 29 de dezembro de 2009, fica estabelecido em R$ 21.380,93 (vinte e um mil
trezentos e oitenta reais e noventa e três centavos).
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor no dia 1º de janeiro de 2026, revogando a  
Resolução GP nº 146, de 13 de dezembro de 2024.
 
Dê-se ciência. Publique-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça